MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

EDITAL Nº 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO REMUNERADO NÃO
OBRIGATÓRIO

A presidente  da  comissão,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Portaria n°
4456/2025, torna público o resultado de RECURSOS do Processo Seletivo Simplificado para Estagiário
Remunerado Não Obrigatório no Campus Floresta.

  GRADUAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

Ana Clara de Souza
INDEFERIDO

Janaína de Sá Leite
INDEFERIDO

A Comissão  do  Processo  Seletivo  para  Estágio  Remunerado,  designada  no  âmbito  do  Edital  nº
001/2026 do IF Sertão–PE – Campus Floresta, após a análise dos recursos interpostos, delibera pelo
INDEFERIMENTO  dos  requerimentos,  uma  vez  que  as  complementações  documentais  foram
encaminhadas fora do prazo estabelecido no cronograma do edital.

Ressalta-se  que  a  decisão  visa  assegurar  o  cumprimento  dos  princípios  da  legalidade,
impessoalidade,  isonomia  e  transparência  que  regem  os  processos  seletivos  no  âmbito  da
Administração Pública, garantindo tratamento equitativo a todos(as) os(as) participantes.

Dessa  forma,  os  recursos  apresentados  foram  INDEFERIDOS,  permanecendo  inalteradas  as
pontuações e classificações anteriormente publicadas para os(as) respectivos(as) candidatos(as).

Floresta, 04 de fevereiro de 2026.

KELLI ROBERTA DE SOUZA SOARES LUZ GOMES

Presidente da Comissão - Portaria n° 4456/2025

		2026-02-04T16:30:50-0300